Zira o mü’minlerin ulaşmak için ciddi bir gayretle çalıştıkları yakinî bir kalp huzurudur.¹⁰¹

Cibrîl hadisinde zikredilen ihsan kavramına ihlas da dâhildir. İhlas ise dini Allah’a hasretmektir. Kulun bütün ibadet, itaat ve fiillerinden riya ve şirki bertaraf ederek her an Allah’ı görüyormuşçasına ona kulluk ve itaatte bulunmasıdır.

Nevevî (ö. 676/1277) Resûlullah’ın (s.a.v) ihsan nedir sorusuna verdiği cevabı yorumlarken şunları söyler: “... Bu da Nebi (s.a.v)’e verilmiş bulunan “cevâmiu’l- kelim” (denilen kapsamlı, özlü sözler)dendir.

Çünkü Yüce Allah’ı görmek halinde sözü geçen tam ve eksiksiz ibadet, kulun Allah’ın kendisini görmekte olduğunu bilmesinden dolayıdır. Kul böyle bir durumda herhangi bir kusur işlememeye gayret eder. İşte bu mana Rabb’ini görmemesi halinde de söz konusudur. O halde bunun gereğince amel etmesi gerekir.¹⁰²

İbn Receb el- Hanbeli (ö. 795/1393), bu konuda farklı bir yaklaşım sergileyerek ihsan mertebesinin mü’minlerin tamamının değil, siddıkların mertebesi olduğunu söyler. Onun ifadeleriyle ihsan, Allah’ın yakınlığını tahayyül etmek ve sanki O’nu görüyor gibi O’nun karşısında bulunmak demek olup, bu aynı zamanda haşyet, havf, heybet ve tazimi gerekli kılar.